[image: image1.jpg]{88

                                                ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от __________________

          г. Куртамыш

	Об определении исполнительного органа муниципальной власти                                      Курганской области, уполномоченного на подписание от имени Куртамышского                                             муниципального округа соглашений о защите и поощрении капиталовложений

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 1 апреля 2020 года №69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, в целях содействия защите и поощрению капиталовложений в Российской Федерации и                  повышения инвестиционной привлекательности Российской Федерации Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Определить отдел экономики Администрации Куртамышского                               муниципального округа исполнительным органом муниципальной власти Курганской                        области, уполномоченным от имени Куртамышского муниципального округа Курганской области подписывать соглашения о защите и поощрении капиталовложений, стороной по которым является Российская Федерация, и дополнительные соглашения к ним,                              рассматривать связанные с заключением соглашений о защите и поощрении                              капиталовложений документы, в том числе ходатайство заявителя о признании ранее                           заключенного договора связанным договором, ходатайство заявителя о включении в                        соглашение о защите и поощрении капиталовложений обязанности Российской                       Федерации и субъекта (субъектов) Российской Федерации, предусмотренной частью 12 статьи 10 Федерального закона от 1 апреля 2020 года №69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», а также принимать решения об изменении и прекращении соглашений о защите и поощрении капиталовложений в порядке,                         установленном Правительством Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене                          «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                               руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области
                                                                                      А.Н. Гвоздев
Исп. Д.С. Деулина
2-16-26